UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Christ. Francisci Paullini, Ferrariâ-Thuringi, Rerum Et  
Antiquitatum Germanicarum Syntagma**

**Paullini, Christian Franz**

**Francofvrti ad Moenvm, 1698**

Lectori Meo, Antiquitatum Historiarumque Studioso, Salutem & gaudium in  
Jesv Crucifixo!

**urn:nbn:de:hbz:466:1-44860**

LECTORI MEO,  
ANTIQUITATUM HISTORIARUMQUE  
STUDIOSO,  
*Salutem & gaudium in JESU Crucifixo!*

**L**icet nihil omnino vel memorabile, seu laudabile de *Isenaco* meo consignasset Scriptores, toto orbe tamen id celebre facerent. *Comites nostri Provinciales, S. Elisabetha, & D. Martin. Luther.* Primus Thuringia*ꝝ* Comes hereditarius & Hassia*ꝝ* Dominus, à *Conrado Saliquo* constitutus, erat *Ludovicus Barbatus*, cui Imperator vetustissima insignia & arma *Burcardi*, Thuringia*ꝝ* Ducis, ex speciali gratia simul dederat. Sive igitur ex regia stirpe *Carolina*, vel propinquius ex *Illustri Sueviae* Ducum Gente cum aliis eum traxeris, gloriam dignitatemque Ejus sum-mè exaltaveris. Ejus ex Filio nepos *Ludovicus III. à Lothario II.*, (quem *Saxonem* à patria dicunt,) Socero suo, titulum *Principis*, seu *Landgravii*, cum universalì potestate in totam Provinciam, fide & virtute suâ, togatâ pariter atq; sagatâ, gloriösè promeruit. Quan-to studio diploma *Cæsareum* inaugurale quæsiverim, illi nōrunt, φιλοτοιχία meam qui accuratiūs nōrunt. At nec in Electorali ar-chivo *Witteberga*, nec in Ducali Saxonico, quod *Vinariae* servatur, nec alibi reperire potui. Et frustra id plures ante me desiderārunt Eruditii, ut etiam nonnulli credant, nunquam id extitisse, sed solā voce, sine charta, Principem istum *Ludovicum* fuisse creatum à Socero. Verū cùm minutiora quæque Veteres, ad futuram rei memoriā, scripto aliquo firmare soliti fuerint, vix me in suam opinione traxerint. Quō igitur casu, quāve injuriā temporū per-erit, ignoro. Hanc dignitatem ceteri illustrioribus matrimonīis

\* 3

fix-

## P R A E F A T I O

firmiorem & augustiorem reddiderunt. Quartus enim *Ludovicus Juditham, Conradi Suevi Imp. Fil.*, sibi junxit: quinta *Ludovici prima uxor erat Leopoldi, Austriaci Ducis, F.*, altera *Sophia, Waldemari, Daniæ Regis, vidua.* Sextus *Ludovicus, seu Pius, duxit Andree, Hungariae Regis, Filiam, devotissimam Elisabetham, & Filius ejus Hermannus Alberti II. Marchionis Brandenburgici, F. Beatricem, si Sagittario creditis.*

(a) Alii enim *Henrici VI. Ducis Brabantiae filiam eam faciunt.* (b) *Conradus II. Friderici II. F. Agnetem, & Albertus ægypios ac degener Margaritam istam Imperialem.* Balthasar Friderici, Electi Romanorum Imperatoris, nati *Ducis Brunsvicensis*, viduam *Annam. Wilhelmus, Dux Saxonie & Landgravius Thuringie, Alberti II. Cæsar F.*, *Fridericus Gravis Ludovici Bavari Imp. Filiam, & quo sum singulos recenseam?* Quid mirare igitur, si ad sublimiora honorum & potentiae fastigia Nostros surrexisse videas altius. *Hermannus* siquidem, Gloriosissimus Princeps, in publico conventu Erfurtino à *Friderico I.* anno MCLXXXII. factus est *primus Saxonie Comes Palatinus*, amplissimo Principatu maestus, residens aliquando *Alstedii*. De *Ludovico* [quotus in ordine ille fuerit, non addit, qui memorat, M. Nicolaus Ribhan, Superintend. Isnacensis, (c)] scribitur, quod eleitus ut Romanorum Imperator tantam dignitatem repulerit, literarum ignarus. Etenim nec legere, nec scribere quibat. *Henricus, Procurator antea Sacri Imperii per Germaniam*, seu *Vicarius*, factus postea Imperator Augustus anno MCCXLVI. Quam modestè uterq; *Fridericus, Severus & Sapientis*, diadema Imperiale anno MCCCXLV. & MDXXV., nec non *Wilhelmus, Saxonie Dux & Thuringie Landgravius*, oblatum sibi anno MCCCCLVII. Bohemia regnum declinârint, passim loquuntur Annales. Non cupiebant dominari latius, cum quisq; suâ sorte, quam Deus haud parcâ singulis dederat manu, prudenter contentus, domi imperaret feliciter. Descendunt à Nostris Comites *Zigenhaynenses*, quorum illustre seminarium spectamus in *Ludovici IV. Filio Friderico, (d) & Serenissimi Hassiae Principes.* Ex dis-